emitidos automáticamente a cada uno de ellos por el Portal Transaccional. 

El precio de arranque de la subasta será el menor de los ofrecidos por los oferentes que resulten 

habilitados para participar en la puja. Los lances deberán realizarse contemplando el rango mínimo 

de mejora de oferta de quince mil pesos dominicanos (RD$15,000.00), por la totalidad de los 

bienes, para poder ser aceptados por la plataforma.  

La duración de la puja será de Sesenta (60) minutos. El periodo para realizar lances permite a los 

Página 22 de 27 

postores mejorar los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en línea.